
ORIGINALE

COMUNE DI OSSI
Sede legale: Via Roma 50 CAP. 07045 Ossi(SS)

C.F. 00094050903 - P.I. 00249810904
 Tel. 0793403100 Fax 0793403141

DETERMINAZIONE 
Settore Ufficio del Personale

Rep. Interno
N°  23
del 24-05-2023

Reg. Gen. 306

Oggetto:

BANDO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI 
LAVORO AUTONOMO AI SENSI DELL'ART. 7, COMMI 6 E 
6BIS DEL D.LGS. 165/2001, IN APPLICAZIONE DELL'ART.11, 
COMMA 2 DEL DECRETO LEGGE 30 APRILE 2022, N. 36, 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI CON LA LEGGE N. 79 
DEL 29 GIUGNO 2022, "ULTERIORI MISURE URGENTI PER 
L'ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR)". NOMINA COMMISSIONE DI 
VALUTAZIONE E SEGRETARIO VERBALIZZANTE. 
COMUNICAZIONE DATA, ORA E LUOGO DELLO 
SVOLGIMENTO DEI COLLOQUI.
CIG :    

PREMESSO che:
- con decreto del Sindaco n.2 del 02.01.2023 la sottoscritta è stata incaricata della responsabilità 
del Settore amministrativo;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.25 in data 10.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023/2025 e la 
relativa nota di aggiornamento; 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.26 in data 10.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 redatto in termini di competenza e di 
cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTA la determinazione n. 256 del 28.04.2023, con la quale è stato approvato il Bando pubblico per 
il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 7, commi 6 e 6bis del D.Lgs. 
165/2001 in applicazione dell'art.11, comma 2 del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con 
modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, "ulteriori misure urgenti per l'attuazione del 
piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)"; 

VISTA la determinazione n. 298 del 23.05.2023, con la quale è stato approvato l’elenco dei candidati 
ammessi e/o esclusi dalla procedura di selezione in oggetto; 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 18 
maggio 2023;



Determinazione Settore Ufficio del Personale n.23 del 24-05-2023 COMUNE DI OSSI
24/05/2023 12:42 Pag. 2

ATTESO che occorre procedere a dare concreto avvio alla procedura;

RITENUTO, dunque, di nominare i componenti esperti della commissione per la selezione in esame;

VISTI gli art.35, 35-bis, lettera a), e 57 del D.Lgs.30 marzo 2001, n.165, e successive modificazioni, 
che in ordine alla composizione della Commissione, testualmente recitano: “Art.35 – Reclutamento 
del personale. ….omissis.... 3. Le procedure di reclutamento nelle pubbliche amministrazioni si 
conformano ai seguenti principi: a) adeguata pubblicità della selezione e modalità di svolgimento che 
garantiscano l'imparzialità e assicurino economicità e celerità di espletamento, ricorrendo, ove è 
opportuno, all'ausilio di sistemi automatizzati, diretti anche a realizzare forme di preselezione; b) 
adozione di meccanismi oggettivi e trasparenti, idonei a verificare il possesso dei requisiti attitudinali 
e professionali richiesti in relazione alla posizione da ricoprire; c) rispetto delle pari opportunità tra 
lavoratrici e lavoratori; d) decentramento delle procedure di reclutamento; e) composizione delle 
commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra 
funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti 
dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non 
siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle 
associazioni professionali. … omissis… Art.35-bis–Prevenzione del fenomeno della corruzione nella 
formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici. 1.Coloro che sono stati condannati, anche 
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del 
codice penale: a) non possono far parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso 
o la selezione ai pubblici impieghi; ...omissis... Art.57-Pari opportunità. 1.Le pubbliche 
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il 
trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei 
posti di componente delle commissioni di concorso;

RITENUTO, sulla base della su esposta normativa, di individuare i componenti della Commissione 
esaminatrice relativa alla procedura della selezione pubblica di cui trattasi, nelle persone di:
- Dott. Giovanni Pietro Pischedda, responsabile dell’area tecnica presso il comune di Ossi, in 
qualità di Presidente;
- Dott.ssa Antonia Marmillata, responsabile dell’area amministrativa presso il comune di Ossi, 
in qualità componente;
- Dott. Guido Cherchi, appartenente all’Area dei Funzionari ed elevata qualificazione (CCNL 
16 novembre 2022) presso il comune di Ossi, in qualità di componente e segretario verbalizzante;

ACQUISITA la disponibilità da parte dei componenti;

CONSIDERATO che la partecipazione alla Commissione giudicatrice di che trattasi rientra tra le 
attività istituzionali dell’Ente e non dà luogo, dunque, ad alcun compenso integrativo;

VISTE le dichiarazioni rese, ai sensi del DPR n.445 del 28.12.2000, dai componenti esperti della 
selezione in oggetto, agli atti del procedimento; 

RITENUTO, pertanto, di stabilire che i colloqui si terranno il 13 giugno 2023, a partire dalle ore 
10:00, presso i locali della sede del Comune di Ossi, al piano terra, sito in via Roma n. 50, e che 
all’ingresso sarà necessario esibire idoneo documento di identità personale non scaduto e provvisto di 
fotografia;

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) per il triennio 
2022-2024, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.37 del 29 marzo 2022; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, come modificato dalla legge 23 novembre 2012, n.215 
recante, tra l’altro, disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione delle commissioni di 
concorso;

VISTE le linee guida per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo;



Determinazione Settore Ufficio del Personale n.23 del 24-05-2023 COMUNE DI OSSI
24/05/2023 12:42 Pag. 3

VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 

VISTO il D.P.R. n.487/1994;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 11 maggio 2023, di approvazione del Piano 
Triennale delle Azioni positive in materia di pari opportunità;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali;

DETERMINA

DI NOMINARE la commissione giudicatrice per l’espletamento del concorso pubblico per il 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo ai sensi dell'art. 7, commi 6 e 6bis del d.lgs. 165/2001, 
in applicazione dell'art.11, comma 2 del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con 
modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, "ulteriori misure urgenti per l'attuazione del 
piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)", con i seguenti componenti effettivi:
- Dott. Giovanni Pietro Pischedda, responsabile dell’area tecnica presso il comune di Ossi, in 
qualità di Presidente;
- Dott.ssa Antonia Marmillata, responsabile dell’area amministrativa presso il comune di Ossi, 
in qualità componente;
- Dott. Guido Cherchi, appartenente all’Area dei Funzionari ed elevata qualificazione (CCNL 
16 novembre 2022) presso il comune di Ossi, in qualità di componente e segretario verbalizzante

DI DARE ATTO che la partecipazione alla Commissione giudicatrice di che trattasi rientra tra le 
attività istituzionali dell’Ente e non dà luogo ad alcun compenso integrativo;

DI STABILIRE che i colloqui si terranno il 13 giugno 2023, a partire dalle ore 10:00, presso i locali 
della sede del Comune di Ossi, al piano terra, sito in via Roma n. 50, e che all’ingresso sarà necessario 
esibire idoneo documento di identità personale non scaduto e provvisto di fotografia;

DI DARE ATTO che, come previsto dall’Avviso di selezione, la pubblicazione della presente 
determinazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet del Comune di Ossi, e 
nell’albo pretorio online, assume valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati 
ammessi.

DARE ATTO
Che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e 
la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 
e s.m.i.;
Che in relazione al presente provvedimento, qualora comportante anche liquidazione di spesa 
e per le fattispecie rientranti nella previsione dell’art. 18 della Legge 134/2012, il sottoscritto 
responsabile del Settore intestato attesta di avere adempiuto all’obbligo di pubblicazione sul 
sito internet del Comune dei dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale 
di efficacia del titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi 
economici oggetto del presente atto;
Che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 (TUEL);



Determinazione Settore Ufficio del Personale n.23 del 24-05-2023 COMUNE DI OSSI
24/05/2023 12:42 Pag. 4

Che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza e 
dell’azione amministrativa , sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ossi, 
quindici giorni consecutivi.
Ossi, 24-05-2023

Il Responsabile del Procedimento
 

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Marmillata Antonia

Si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000
Ossi, 24-05-2023

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Marmillata Antonia

Si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria ai sensi dell’articolo 153 comma 5 
e art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000
Ossi, 24-05-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Marmillata Antonia

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


